

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌انمنار: مهرداد بذریاش

مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(عج)

کوچه سعید، پلاک ۹

روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳

نمابر: ۶۶۴۱۳۱۳۷ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲

سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۲۳۱

پست الکترونیکی: info@vatanemroz.ir

جایب: شرکت رواق روشن مهر

اتاق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۷ غروب آفتاب: ۲۰:۲۴

اذان مغرب: ۲۰:۴۵ نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۴

اذان صبح فردا: ۴:۰۴ طلوع آفتاب: ۵:۵۱

کلام نور

خوب مردی است فقیه، اگر به او محتاج

شوند، نفع رساند و اگر محتاج وی

نیابند، نفعش به خودش می‌رسد.

حضرت محمد (ص)

تقویم امروز

■ **قتل «فانمقام‌فرهانی»** از رجال نامدار دوره

قاجار و صدراعظم محمدشاه قاجار- ۱۲۱۴ش

■ **قیام مردم تبریز به رهبری «ستارخان»**

و «باقرخان» علیه استبداد محمدعلی شاه

قاجار- ۱۲۸۷ش

■ **سوق‌قصد به جان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای**

امام جمعه تهران در مسجد ابودر- ۱۳۶۰ش

■ **ولادت «زین‌الدین بن علی‌شامی»** معروف

به «شهید ثانی(ره)» «صاحب شرح لمعه»

- ۹۱۱ق

■ **قیام اسلامی ملت عراق علیه استعمار**

انگلیس به رهبری آیت‌الله «شیرازی»

- ۱۳۳۸ق

■ **رحلت مرجع بزرگ تقلید حضرت**

آیت‌الله‌العظمی «سیدحسین بروجردی» -

۱۳۸۰ق

■ **پایان جنگ دوم تریاک بین چین و**

انگلستان- ۱۸۶۰م

■ **کودنای «شیخ حمد بن خلیفه آل ثانی»**

ولیمهد قطر بر ضد پدر- ۱۹۹۵م

نگاه‌میهنان

از تضعیف کمالیست‌ها

تا اوراسیاگرایی پنهان

ادامه از صفحه ۱۵

...حتی ممکن است این توازن به تحول در فرهنگ استراتژیک ترکیه منجر شود که این موضوع از تاسیس پایگاه‌های نظامی گرفته تا

تقابل با نفوذ ساختاری قدرت‌های فرانسطلبه‌ای

را در بر می‌گیرد. روند افول جذابیت مدل

سیاسی ترکیه نزد افکار عمومی جهان اسلام،

یکی از موضوعاتی است که باید بیشتر به آن

توجه شود، چرا که آنکارا در قسمتی از سناریوی

خود به دنبال خاورمیانه‌ای شدن سیاست

خارجی خود است که این موضوع، فرقه‌ای

شدن سیاست خارجی این کشور در غرب‌آسیا

را بیش از پیش برجسته می‌کند اما نکته‌ای که

احتمال وقوع آن در سیاست خارجی ترکیه روز

به روز تقویت می‌شود، حرکت از اروپایی شدن

به سمت اوراسیاگرایی نرم است. آنکارا بر اساس

سنناریوهای اردوغان و مملک‌کرد وی در جمع

کشورهای اروپایی تا حد زیادی نکوهش شده

است و اگر بروکسل این کشور را در جمع خود

نپذیرد، بدون تردید واگرایی یا قاره سبز باعث

سوق پیدا کردن ترکیه به سمت اوراسیا خواهد

شد. البته سرعت این چرخش تا امروز کند بوده

اما بستگی به ادامه عکس‌العمل‌های اروپا دارد.

■ محور امنیتی- دفاعی

به نظر می‌رسد مدلی از اصلاحات در کشتگری

امنیتی و دفاعی ترکیه طی سال‌ها و حتی ماه‌های

آینده اتفاق خواهد افتاد و مبدأ آن را باید تبدیل

شدن آنکارا به کشتگر امنیتی غرب آسیا دانست.

در این راستا حتی ممکن است فرایند خروج

احتمالی ترکیه از ناتو تشدید شود و احتمال دارد

شاهد تحول بنیادین در رویکرد راهبردی ترکیه

نسبت به استقلال کردستان عراق باشیم. این در

حالی است که بسیاری از تحلیلگران معتقدند

ترکیه نگاه خاصی به اقلیم کردستان ندارد اما

باید توجه داشت ترکیه بر اساس منافع خود،

این قابلیت را دارد که در عرض چند روز راهبرد

خود را به طرز باورنکردنی تغییر دهد. موضوع

دیگر افزایش بودجه صنایع دفاعی و نظامی تا

اوق ۲۰۲۳ است که این موضوع در کنار فرآیند

افزایش پایگاه‌های نظامی در غرب آسیا و شمال

آفریقا، از برنامه‌های راهبردی ترکیه خواهد بود.

تمام مولفه‌ها و متغیرهایی که در بالا به

آن اشاره شد، نشان می‌دهد اردوغان پس از

پایه‌گذاری یک ساختار تک‌قطبی در داخل، به

دنبال آن است تا بتواند نام خود را به عنوان یکی

از معمارهای تاثیرگذار ترکیه در دفتر ملی‌گرایی

به ثبت برساند. البته تمام این‌ محورها تابع

شرایط و برخی دیگر از اصول عرفی و سنتی در

نظام بین‌الملل است که هر لحظه ممکن است

دستخوش تغییر شود.

وطن امروز ■ شماره ۲۴۷۱

■ قاپ روز

یمن – قربانیان حمله جنگنده‌های سعودی به شهر «عمران»



■ گزارش

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

بی‌تدبیری بانک مرکزی دلار را گران کرد

بانک مرکزی. پوراابراهیمی ادامه داد: امیدواریم با

توافقی که در این زمینه با دولت انجام می‌دهیم

بوتایم استقلال بانک مرکزی را که ضرورت

اجتناب‌ناپذیر در اقتصاد ایران است رقم بزنیم.

وی همچنین عنوان کرد: دولت به بهم ریخته و

مسیر خروج از نظام تک‌کاری (دلار) بوده و

نیازمند تسریع و پیگیری مجدانه است البته با

تأخیر اقدام به این مهم کرده است؛ ای‌کاش

دولت سال‌های گذشته این موضوع را در دستور

کار قرار می‌داد. وی تصریح کرد: اکنون در بازار

ارز نیازمند رویکرد و نگاهی جدید هستیم

که البته در حوزه اقتصادی باید ارز دیجیتال

شکل بگیرد. این در حالی است که تکالیف در

بالادست درباره پیمان پولی وجود دارد اما در

حوزه ارز دیجیتال فکر می‌کنم نیازمند تکلیف

نیست و بانک مرکزی باید خودش پیشگام باشد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس درباره علت

افزایش نرخ ارز، بیان کرد: مولفه‌های اقتصادی

که در ارتباط بین ارزش پول ملی هر کشوری با

سایر کشورها وجود دارد مواردی چون نرخ تورم

در داخل هر کشور نسبت به سایر کشورهاست

و به هر میزان که نرخ تورم در یک کشور

نسبت به دیگر کشورها بیشتر باشد تأثیر آن

در کاهش قدرت خرید آن کشور در مقایسه

با دیگر کشورها مشخص

می‌شود و به این مفهوم

ساده کاهش ارزش پول

می‌گویند و این قدرت خرید

خود را در مقوله برابری ارز

آن کشور و دیگر کشورها

نشان می‌دهد. وی افزود: تصور من این است

که افزایش نرخ ارز به سوءمدیریت در بانک

مرکزی مربوط است و اگر بانک مرکزی در این

حوزه ورود جدی داشت، بازار ارز قابل مدیریت

بود. مصداق آن سیاست اشتباه دولت و اتخاذ

نرخ واحد در ارز بود که عملاً به جای مدیریت

تقاضا و عرضه در کشور وارد رابطه معکوس در

اقتصاد شدند. بازار غیررسمی که کارکرد خود

را در اقتصاد نشان داده است از طرف دولت به

رسمیت شناخته نمی‌شود و پیرش اینجاست

که آیا می‌شود در اقتصاد، بدون به رسمیت

شناختن بازار غیررسمی و با اتکا به عدد ثابتی

که دولت نمی‌تواند منابع آن را در بخش‌های

مختلف تأمین کند، مسیر اقتصاد را جلو برد؟

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس درباره علت

افزایش نرخ ارز تصریح کرد: عامل اقتصادی‌ای

که بتواند ارزش پول ملی را کاهش دهد در حال

حاضر نمی‌بینیم اما در کنار عوامل روانی، عوامل

سیاسی نیز به این موضوع دامن می‌زند. با وجود

پذیرش برجام هیچ اتفاق مثبتی ناشی از عملکرد

آمریکایی‌ها و همین کشور‌های اروپایی که امروز

در پی خروج آمریکا از برجام به دنبال ارتباط با

ما هستند، در اقتصاد ما نیفتاد. وی تأکید کرد:

عوامل افزایش نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی

همان عواملی است که به دلیل عدم فعالیت

بانک مرکزی در تصمیم‌گیری یا سیاست‌هایی

چون اعلام دلار تک‌نرخ به افزایش تقاضای

ارز در بازار دامن زده، در شرایطی که عرضه کم

است و باید این رابطه برای تعادل و حفظ ارزش

پول ملی برعکس باشد. این اقدام تقاضای ارز

را بشدت بالا برد و صادرات را که برای کشور

ارزآوری دارد، دچار چالش کرد.

صنایع آنگر

چهارشنبه ۶ تیر ۱۳۹۷

■ واردات

براساس آمار و جزئیات منتشر شده از سوی مسؤولان تجارت خارجی



■ واردات

براساس آمار و جزئیات منتشر شده از سوی مسؤولان تجارت خارجی

سال گذشته ۴ میلیارد دلار کالای ممنوعه وارد کشور شد

براساس آمار و جزئیات منتشر شده از سوی مسؤولان تجارت خارجی

مسؤولان تجارت خارجی، سال ۹۶ بالغ بر ۴ میلیارد

دلار کالای ممنوعه به کشور وارد شده که بخشی

از آن سه‌م ۳ میلیون دلار سس گوجه فرنگی و

نمک است. به گزارش فارس، در ماه‌های اخیر به

دلیل نوسان شدید ارزی، سیاست‌های تجارت

خارجی بویژه واردات کالا و چگونگی اختصاص ارز

دستخوش تغییر و تحولات شد. طی روزهای اخیر

لیست کالایی از سوی مراکز تصمیم‌گیر در عرصه

تجارت خارجی منتشر شد که نشان از اولویت‌بندی

کالاهای دارد. بر این اساس ۳ گروه کالایی با استفاده

از ارزهایی باقیمت‌های مختلف امکان واردات دارند.

علاوه بر این ۳ گروه، لیست بلندبالایی از کالاهای

ممنوعه وارداتی برای سال ۹۷ انتشار یافت تا آب

پایکی را روی دست برخی واردکنندگان بریزد. در

این فهرست ۱۳۳۹ قلم از انواع و اقسام کالاهای

چشم می‌خورد. در این فهرست، دسته‌بندی‌ها و

سرفصل‌های خودکارکی، لوازم خانگی و بهداشتی،

لوازم اداری و درسی، پوشاک، انواع سنگ‌ها، ابزارها

و نقلیه‌ها و برخی موارد متفرقه لوکس و تزئینی

مشاهده می‌شود. برخی کالاهای وارداتی نظیر

شیرخشک صنعتی، عسل طبیعی، چای سبز،

چای کیسه‌ای، بیسکویت و ویفر، سیب‌زمینی،

زیتون، سس، آبجوی غیرالکلی، آب و آبمعدنی،

قوطلی کمپوت و کنسرو، قوطلی نوشابه و آبمیوه،

سرکه و... بوده است. همچنین براساس این آمار،

بالغ بر ۲ میلیون و ۶۹۸ هزار دلار فقط سس کچاپ

به کشور وارد شده، در حالی که کشور با مضیقه

ارزی روبه‌رو بوده و گوجه کشاورز با قیمتی نازل

روی دستش می‌ماند و خراب می‌شود. از طرفی باید

■ موبایل

نایپرئیس اتاق اصناف خبر داد

واردات تلفن همراه توسط شرکت دام و طیور!

نایپرئیس اتاق اصناف گفت: یک شرکت دام

و طیور اقدام به واردات تلفن همراه با ارز ۴۲۰۰

تومانی کرده است. به گزارش تسنیم، ابراهیم

درستی با اشاره به اینکه آمار

۴۰ شرکت واردکننده تلفن

همراه از دو مرجع مخابرات

و همراه به واردات تلفن همراه کرده و از تخصیص

گفت: «وضعیت ۷۵ میلیون

یورو از ۲۰۰ میلیون یورو ارز

اختصاص یافته برای واردات تلفن همراه مشخص

شده است.» وی ادامه داد: «یک شرکت واردکننده

دام و طیور اقدام به دریافت این ارز و واردات تلفن

همراه کرده است.» درستی با تاکید بر اینکه باید

ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات گوشی تلفن همراه

اختصاص یابد، افزود: «گوشی تلفن همراه نباید

جزو کالاهای لوکس محسوب شود، چرا که گوشی

تلفن همراه امروز جزئی از سببد خانوار است.»

رئیس اتحادیه تلفن همراه در ادامه گفت: «در یکی

در روز پیش رو مشخص می‌شود کدام شرکت‌ها

اقدام به واردات تلفن همراه کرده و از تخصیص

یافته را به چه کسی داده‌اند.» درستی با بیان

اینکه وزارت صنعت اعلام کرده است مجوزی برای

واردات تلفن همراه به شرکت‌های غیر نداده است،

گفت: «بنده با جسارت اعلام کردم که یک شرکت

دام و طیور نباید گوشی تلفن همراه وارد کند.»

■ آب‌وهوا

لوموسی ۳۰ / ۴۲ ☀️ زنجان ۱۵ / ۳۵ ☀️

راک ۱۸ / ۲۴ ☀️ ساری ۲۳ / ۳۵ ☀️

اردبیل ۱۳ / ۳۰ ☀️ سمنان ۲۶ / ۳۷ ☀️

ارومیه ۱۸ / ۳۴ ☀️ سنندج ۱۷ / ۳۹ ☀️

اصفهان ۲۲ / ۳۷ ☀️ شهرکرد ۱۱ / ۳۵ ☀️

اهواز ۲۲ / ۴۸ ☀️ شیراز ۲۱ / ۳۸ ☀️

ایلام ۲۲ / ۴۰ ☀️ قزوین ۱۶ / ۳۷ ☀️

بجنورد ۱۹ / ۳۳ ☀️ قم ۲۲ / ۴۰ ☀️

بندرعباس ۳۰ / ۴۲ ☀️ کرج ۱۸ / ۳۷ ☀️

بو شهر ۲۹ / ۳۹ ☀️ کرمان ۲۰ / ۳۷ ☀️

بیرجند ۱۸ / ۳۳ ☀️ کرمانشاه ۱۷ / ۴۱ ☀️

تبریز ۲۵ /